
議案　第４７号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（債務負担行為の補正）

第２条　債務負担行為の追加は、「第２表　債務負担行為補正」による。

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 91,576 千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ 37,936,576 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

平成２７年度燕市一般会計補正予算（第１号）

　平成２７年度燕市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

鈴 木 力燕 市 長平成２７年 ６ 月 ８ 日　提出
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

13

14

17

19

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

 2

 2

 1

 4

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

雑入

3,325,374

856,061

1,960,205

745,498

1,419,379

1,419,379

2,166,927

178,581

37,845,000

28,599

28,599

2,312

2,312

56,765

56,765

3,900

3,900

91,576

3,353,973

884,660

1,962,517

747,810

1,476,144

1,476,144

2,170,827

182,481

37,936,576



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2

 3

 4

 7

 8

10

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

 1

 1

 2

 3

 1

 2

 4

 1

 4

 6

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

産業振興対策費

都市計画費

教育総務費

幼稚園費

保健体育費

2,025,776

1,265,814

10,156,642

4,176,875

5,232,645

706,624

3,142,056

2,137,124

2,722,734

338,439

4,131,117

2,484,926

4,821,176

643,006

122,266

1,386,561

37,845,000

71,779

71,779

201

△749

626

324

1,686

1,686

10,000

10,000

2,160

2,160

5,750

4,040

10

1,700

91,576

2,097,555

1,337,593

10,156,843

4,176,126

5,233,271

706,948

3,143,742

2,138,810

2,732,734

348,439

4,133,277

2,487,086

4,826,926

647,046

122,276

1,388,261

37,936,576



第２表　債務負担行為補正

県央土地開発公社に対する債務保証
(平成27年度分）

平成27年度から
平成28年度まで

追 加

事 項 期 間 限 度 額

公共用地買収費
（県央土地開発公社平成27年度委託分）
（県央大橋西詰周辺地域整備事業用地取得）

平成27年度から
平成28年度まで

137,000千円並びに買収年度までの
利子及び事務費

137,000千円並びに買収年度までの
利子
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -5-                                                 

１３

１４

１７

１９

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

3,325,374

1,960,205

1,419,379

2,166,927

37,845,000

28,599

2,312

56,765

3,900

91,576

3,353,973

1,962,517

1,476,144

2,170,827

37,936,576



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -6-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 4

 7

 8

10

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

2,025,776

10,156,642

3,142,056

2,722,734

4,131,117

4,821,176

37,845,000

71,779

201

1,686

10,000

2,160

5,750

91,576

2,097,555

10,156,843

3,143,742

2,732,734

4,133,277

4,826,926

37,936,576

28,437

788

1,686

30,911

3,900

3,900

39,442

△587

10,000

2,160

5,750

56,765

一般財源



目款 項

13-02-01 総務費国庫補助金
                                               -7-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

13国庫支出金

   2国庫補助金

      1総務費国庫補助金

      2民生費国庫補助金

14県支出金

   2県補助金

      2民生費県補助金

17繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

19諸収入

   4雑入

      3事務事業助成金

     歳     入     合     計

3,325,374

856,061

28,516

202,636

1,960,205

745,498

268,103

1,419,379

1,419,379

885,143

2,166,927

178,581

19,010

37,845,000

28,599

28,599

28,437

162

2,312

2,312

2,312

56,765

56,765

56,765

3,900

3,900

3,900

91,576

3,353,973

884,660

56,953

202,798

1,962,517

747,810

270,415

1,476,144

1,476,144

941,908

2,170,827

182,481

22,910

37,936,576

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -8-                                               

（単位：千円）

 1

 1

 2

 1

 1

総務費補助金

社会福祉費補
助金        

児童福祉費補
助金        

財政調整基金
繰入金      

事務事業助成
金          

28,437

162

2,312

56,765

3,900

 社会保障税番号制度システム整備費補助金                          28,437 

 生活保護適正実施推進事業費補助金                                   162 

 地域少子化対策強化補助金                                         2,312 

 財政調整基金繰入金                                              56,765 

 コミュニティ助成事業助成金（一般コミュニティ）                   3,900 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-02 財産管理費
                                                 -9-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,025,776

1,265,814

22,056

69,849

201,478

10,156,642

4,176,875

1,676,978

5,232,645

93,219

706,624

702,484

3,142,056

2,137,124

174,725

2,722,734

338,439

71,779

71,779

4,000

12,540

55,239

201

△749

△749

626

626

324

324

1,686

1,686

1,686

10,000

10,000

2,097,555

1,337,593

26,056

82,389

256,717

10,156,843

4,176,126

1,676,229

5,233,271

93,845

706,948

702,808

3,143,742

2,138,810

176,411

2,732,734

348,439

28,437

28,437

28,437

788

626

626

162

162

1,686

1,686

1,686

3,900

3,900

3,900

39,442

39,442

4,000

8,640

26,802

△587

△749

△749

162

162

10,000

10,000

  2総務費

    1総務管理費

       2財産管理費

       5企画費

       8情報政策費

  3民生費

    1社会福祉費

       4老人福祉費

    2児童福祉費

       7子育て支援
        費

    3生活保護費

       1生活保護総
        務費

  4衛生費

    1保健衛生費

       1保健衛生総
        務費

  7商工費

    2産業振興対策
     費           

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -10-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

15 

13 

19 

13 

19 

28 

13 

13 

 8 

11 

12 

13 

工事請負費        

委託料            

負担金補助及び交付
金                

委託料            

負担金補助及び交付
金                

繰出金            

委託料            

委託料            

報償費            

需用費            

役務費            

委託料            

4,000

8,640

3,900

48,703

6,536

△749

626

324

361

145

64

1,116

   ２旧吉田庁舎分館管理費                           4,000   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・工事請負費                                        4,000

   ２政策調査研究費                                 8,640   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・県央大橋西詰周辺地域整備事業可能性調査業務委託料  8,640
 １６コミュニティ助成事業                           3,900   
   【企画財政部　地域振興課】                               
   ・コミュニティ助成事業助成金（一般コミュニティ）    3,900

   ３社会保障税番号制度導入事業                    55,239   
   【総務部　総務課】                                       
   ・情報システム改修等業務委託料                     48,703
   ・地方公共団体情報システム機構負担金                6,536

 １２介護保険事業特別会計繰出金                     △749   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・地域支援事業繰出金（包括的支援・任意事業）          182
   ・事務費繰出金                                      △931

   ６子育てつばめール配信事業                         626   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・すこやか家族応援情報ページ配信システム業務委託料    626

   ２生活保護適正実施推進事業                         324   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・生活保護システム基準改定等業務委託料                324

   ７地域少子化対策強化事業                         1,686   
   【健康福祉部　健康づくり課】                             
   ・講師謝金                                            361
   ・消耗品費                                             39
   ・印刷製本費                                          106
   ・手数料                                               64
   ・シニア世代の子育て応援団育成事業委託料            1,116



国県支出金

補正前の額  計  

07-02-01 産地産業特別対策費
                                                 -11-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

293,437

4,131,117

2,484,926

17,227

4,821,176

643,006

544,941

122,266

122,266

1,386,561

903,139

37,845,000

10,000

2,160

2,160

2,160

5,750

4,040

4,040

10

10

1,700

1,700

91,576

303,437

4,133,277

2,487,086

19,387

4,826,926

647,046

548,981

122,276

122,276

1,388,261

904,839

37,936,576 30,911 3,900

10,000

2,160

2,160

2,160

5,750

4,040

4,040

10

10

1,700

1,700

56,765

       1産地産業特
        別対策費

  8土木費

    4都市計画費

       3緑化推進費

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

    4幼稚園費

       1幼稚園運営
        費

    6保健体育費

       4体育施設費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -12-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

19 

13 

25 

11 

15 

負担金補助及び交付
金                

委託料            

積立金            

需用費            

工事請負費        

10,000

2,160

4,040

10

1,700

 １５女性雇用促進職場環境整備支援事業              10,000   
   【商工観光部　商工振興課】                               
   ・女性雇用促進職場環境整備支援事業補助金           10,000

   １緑化推進費                                     2,160   
   【都市整備部　都市計画課】                               
   ・さくら並木保全応援事業委託料                      2,160

   ６基金積立金                                     4,040   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・子ども夢基金積立金                                4,040

   ２幼稚園運営費                                      10   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・消耗品費                                             10

   ４粟生津体育センター耐震改修事業                 1,700   
   【教育委員会　社会教育課】                               
   ・工事請負費                                        1,700
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